ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать восьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 октября 2009 года  №      366

г. Глазов

 Об установлении платы за содержание, ремонт жилого помещения

и платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

муниципального жилищного фонда муниципального образования

«Глазовский район» на 2010 год

Руководствуясь ст.ст.154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 "Об утверждении

Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера

платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и

выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в

многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими

установленную продолжительность", постановлением Региональной энергетической комиссии

Удмуртской Республики от 27.08.2009  № 8/2 «Об установлении предельных максимальных

индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и предельных

максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение по городским

округам и муниципальным районам в Удмуртской Республике на 2010 год», Уставом

муниципального образования «Глазовский район»,  Глазовский Районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить на 2010 год плату за содержание и ремонт жилого помещения  для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного

фонда, договорам найма  специализированного муниципального жилищного фонда и для

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим

домом не было реализовано  на территории муниципального образования «Глазовский район»

в следующих размерах:

№

п/п
Виды жилых домов по степени благоустройства

Единица

измерения

размера

платы

Размер платы с НДС

на 2010 год

1 Жилые дома с удобствами , с вывозом ТБО

руб./кв.м.

общей

площади в

месяц

10,14

2
Жилые дома с частичными удобствами, с вывозом ТБО и жидких

нечистот
12,39

3
Жилые дома с частичными удобствами, с вывозом ТБО,

без вывоза жидких нечистот
8,85

4
Жилые дома без удобств (деревянные, с печным отоплением),

с вывозом жидких нечистот
7,81

5
Жилые дома без удобств (деревянные, с печным отоплением),

без вывоза жидких нечистот
4,27

   2.  Установить на 2010 год плату за пользование жилым помещением (плата за наем) для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного

фонда, договорам найма  специализированного муниципального жилищного фонда на

территории муниципального образования «Глазовский район»:

№

п/п
Виды жилых домов по степени благоустройства

Единица

измерения

размера

платы

Размер платы

на 2010 год

1 Жилые дома благоустроенные руб./кв.м.

общей

площади в

месяц

1,27

2 Деревянные жилые дома 0,85

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2010  года.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«_____» ___________________ 2009 года